

令和3年度第1回青森市障がい者差別解消調整委員会

日 時：令和3年8月3日（火）

18時30分～

場 所：福祉増進センター（しあわせプラザ）

3階 大会議室

次 第

1 開会

福祉部長あいさつ

2 新任委員紹介

3 事務局説明

(1) 青森市障がい者差別解消調整委員会の役割等について 【資料1-1～1-3】

(2) 障害を理由とする差別の解消の推進に関する法律の一部改正について

【資料2-1～2-3】

4 案件

(1) 障がいを理由とする差別に関する相談事案について

【資料3】

(2) 障がいを理由とする差別解消のための周知・啓発等の取組について

【資料4】

5 その他

6 閉会

【資料1-1】 青森市障がい者差別解消調整委員会の役割について

【資料1-2】 障がいを理由とする差別事案解決の仕組み

【資料1-3】 青森市障がいのある人もない人も共に生きる社会づくり条例の特徴

【資料2-1】 障害を理由とする差別の解消の推進に関する法律（障害者差別解消法）の一部を改正する法律の概要

【資料2-2】 障害を理由とする差別の解消の推進に関する法律（障害者差別解消法）の一部を改正する法律（新旧対照表）

【資料2-3】 障害を理由とする差別の解消の推進に関する法律

【資料3】 障がいを理由とする差別に関する相談事案について

【資料4】 障がいを理由とする差別解消のため周知・啓発等の取組について

【参考資料1】 青森市の障害者手帳交付状況

【参考資料2】 青森市手話言語の普及及び多様な意思疎通の促進に関する条例の制定概要